
P R O T O K Ó Ł

z przeprowadzonej kontroli problemowej w Sanatorium Uzdrowiskowym „NIDA-ZDRÓJ” Sp. z o.o., ul. 

Gen.  F.  Rzewuskiego  9,  28-100  Busko-Zdrój  /odpis  aktualny  z  rejestru  przedsiębiorców,  Nr  KRS 

0000107407 z dnia 28.09.2010r./. 

Kontrola została przeprowadzona przez pracowników Wydziału Polityki Społecznej Świętokrzyskiego 

Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach w składzie:

-  Ewa Kasperkiewicz – starszy inspektor,

-  Ewelina Koza – inspektor.

Kontrolę przeprowadzono w dniu 03.12.2010r. na podstawie upoważnień wydanych przez Dyrektora 

Wydziału  Polityki  Społecznej  Świętokrzyskiego  Urzędu  Wojewódzkiego  z  up.  Wojewody 

Świętokrzyskiego Nr 1011/2010 , Nr 1012/2010.

Przedmiotem  kontroli  było  stwierdzenie  zgodności  informacji  zawartych  we  wniosku  ośrodka 

posiadającego wpis do rejestru ośrodków, w których mogą odbywać się turnusy rehabilitacyjne oraz 

uprawnionego do przyjmowania zorganizowanych grup turnusowych osób niepełnosprawnych –  ze 

stanem faktycznym, a w szczególności:

-  zbadanie stanu prawnego działalności podmiotu kontrolowanego;

-  skontrolowanie:

۰  bazy noclegowej,

۰  bazy żywieniowej,

۰  gabinetu lekarskiego lub zabiegowego,

۰  zaplecza do realizacji aktywnych form rehabilitacji i jego wyposażenia, 

۰  zaplecza rekreacyjno-wypoczynkowego.

W trakcie kontroli informacji i wyjaśnień udzielali:

Pan Zdzisław Dudek  - Prezes.

W wyniku kontroli ustalono co następuje: 

 Na podstawie zawiadomienia o wpisie do rejestru ośrodków Nr OD/26/0003/10, z dnia 15.04.2010r. 

wydanego przez Wojewodę Świętokrzyskiego ustalono, że Sanatorium Uzdrowiskowe ,,NIDA-ZDRÓJ’’ 

Sp. z o.o. ul. Gen. F. Rzewuskiego 9, 28-100 Busko-Zdrój, uzyskało  z dniem 30.04.2010r. wpis do 

rejestru  ośrodków,  w  których  mogą  odbywać  się  turnusy  rehabilitacyjne  i  uprawnione  jest  do 

przyjmowania zorganizowanych grup turnusowych osób niepełnosprawnych:

-   z dysfunkcją narządu ruchu, w tym osób poruszających się na wózkach inwalidzkich

 na następujące turnusy rehabilitacyjne: 

- usprawniająco - rekreacyjne. 

Niniejszy wpis zachowuje ważność do dnia 30.04.2013r.  

      



W  zakresie  stwierdzenia  zgodności  informacji  zawartych  we  wniosku  ośrodka 

posiadającego  wpis  do  rejestru  ośrodków,  w  których  mogą  odbywać  się  turnusy 

rehabilitacyjne oraz uprawnionego do przyjmowania organizowanych grup turnusowych 

osób niepełnosprawnych - ze stanem faktycznym, kontrola wykazała co następuje:

Sanatorium Uzdrowiskowe ,,NIDA-ZDRÓJ’’ Sp. z o.o. ul. Gen. F. Rzewuskiego 9 znajduje się w Busku-

Zdroju. Głównym walorem leczniczym uzdrowiska  Busko-Zdrój  są  wody  siarkowo-siarkowodorowe 

słone, a następnie borowina. Dzięki wykorzystaniu tych bogactw naturalnych skutecznie rehabilituje 

się osoby niepełnosprawne w zakresie m. in. chorób narządu ruchu.  Otoczenie (czyste powietrze, 

sąsiedztwo parku, tereny rekreacyjne, ścieżki spacerowe, cisza i spokój) sprzyja wypoczynkowi osób 

niepełnosprawnych. Teren wokół Sanatorium jest zagospodarowany. Dojście do ośrodka i ciągi piesze 

są utwardzone.

Ośrodek  mieści  się  w  kompleksie  połączonych  ze  sobą  budynków  o  maksymalnie  

5 kondygnacjach. Aktualnie dysponuje 265 miejscami noclegowymi. Są to pokoje 1, 2 i 3-osobowe 

odpowiednio  wyposażone.  Wszystkie  pokoje  posiadają  pełny  węzeł  sanitarny. Wyposażenie 

i rozmieszczenie pokoi zapewnia swobodę ruchu i użytkowania osobom poruszającym się na wózkach 

inwalidzkich. Wyposażenie pokoi stanowią: tapczan lub łóżko, krzesła, stolik, szafki nocne, lampki, 

szafa ubraniowa, TV, radio, telefon, czajnik bezprzewodowy, lodówka. Większa część pokoi posiada 

również balkony. 

Nawierzchnia  podłóg  w  pomieszczeniach  noclegowych,  sanitarno-higienicznych,  rekreacji, 

rehabilitacji,  żywienia,  gabinetów  lekarskich,  pielęgniarskich  i  innych  pomieszczeniach  ogólnego 

przeznaczenia  wykonana  jest  z  materiałów  nie  powodujących  poślizgu. Schody  zaopatrzone 

w balustrady z wypełnieniem płaszczyzn pionowych, zabezpieczających przed wypadnięciem. Ośrodek 

dysponuje trzema windami osobowymi, w tym jedną panoramiczną. Przed obiektem znajdują się dwie 

pochylnie,  zapewniające  dostęp  do  drzwi  wejściowych  osobom  poruszającym  się  na  wózkach 

inwalidzkich. Na terenie ośrodka zlokalizowana jest stołówka. Istnieje możliwość zapewnienia osobom 

niepełnosprawnym diety: cukrzycowej, niskotłuszczowej, bezglutenowej, wątrobowej, wegetariańskiej, 

niskokalorycznej i innej wg schorzeń.

Ośrodek dysponuje bazą rehabilitacyjną i zabiegową. Na terenie Sanatorium znajdują się: basen 

kryty,  korty  tenisowe,  ścieżka  zdrowia,  sala  do  gimnastyki  indywidualnej  i  zbiorowej.  Sanatorium 

posiada  również  bogato  wyposażoną  bazę  zabiegową,  którą  stanowią:  gabinety  fizykoterapii, 

hydroterapii,  a także  masaży.  W Sanatorium wykonywane są takie  zabiegi  jak:  kąpiel  siarczkowa, 

masaże  podwodne,  perełkowe,  okłady  borowinowe,  elektroterapia,  magnetoterapia,  laseroterapia, 

krioterapia,  masaż  klasyczny.  Ośrodek  dysponuje  również  sauną  na  podczerwień  oraz  fotelami 

rolująco-wibracyjnymi.  W  budynku  mieści  się  sześć  gabinetów  lekarskich.  Personel  zapewnia 

całodobową opiekę medyczną.



 W ośrodku oprócz bazy noclegowej i żywieniowej znajduje się kawiarnia z dyskoteką, biblioteka 

oraz  trzy  sale  ogólnego  przeznaczenia  oraz  sala  szkoleniowa.  Ponadto  jedna  z  sal  ogólnego 

przeznaczenia spełnia również rolę sali szkoleniowej.

Kontrola wykazała, że informacje zawarte we wniosku są zgodne ze stanem faktycznym. Wysoki 

standard  ośrodka  oraz  bogato  wyposażone  zaplecze  do  realizacji  aktywnych  form  rehabilitacji 

umożliwia  przyjmowanie  na turnusy  rehabilitacyjne  osób niepełnosprawnych z  dysfunkcją  narządu 

ruchu,  w tym osób  poruszających  się  na  wózkach  inwalidzkich,  a  także  pełną  realizację  turnusu 

rehabilitacyjnego przeznaczonego dla osób z tą niepełnosprawnością.

Wnioski końcowe: 

W trakcie kontroli nie stwierdzono nieprawidłowości.

Integralną część niniejszego protokołu stanowią następujące akta kontroli:

1. Odpis aktualny z rejestru przedsiębiorców. 

2. Zaświadczenie o numerze identyfikacji podatkowej -  NIP. 

3. Zaświadczenie o numerze identyfikacyjnym REGON.

Dokonano wpisu do książki kontroli – poz. Nr 15.

     Protokół sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach – po jednym dla kierownika 

podmiotu kontrolowanego i dla kontrolujących.

      Kierownika  podmiotu  kontrolowanego  poinformowano  o  prawie  złożenia  na  piśmie 

umotywowanych zastrzeżeń co do ustaleń zawartych w protokole - do Dyrektora Wydziału Polityki 

Społecznej Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach, w terminie 7 dni od dnia otrzymania 

protokołu. Kierownika podmiotu kontrolowanego poinformowano również o przysługującym prawie do 

odmowy podpisania protokołu kontroli i złożenia w terminie 7 dni od dnia jego otrzymania pisemnego 

wyjaśnienia tej odmowy. 

1. Ewa Kasperkiewicz

2. Ewelina Koza                                                                                   mgr Zdzisław Dudek - Prezes

           /Kontrolujący/                                                                       /Kierownik jednostki kontrolowanej/

Kielce, 13.12.2010r.
  /miejsce i data podpisania protokołu/
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